
              КАБАРДИНО - БАЛКАРСКАЯ   РЕСПУБЛИКА 

 

 
 

 

ЭЛЬБРУССКИЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 

тел./факс: (866 38) 78 239     361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

        с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

                                                                                                                                       

Решение № 2  

 40-ой сессии Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«21» марта 2019 г.               с. Эльбрус 

 

О рассмотрении вопроса по уточнению Местного бюджета на сумму остатков 

средств Местного бюджета на 01.01.2019 г. и внесении изменений в Решение 35-ой 

сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 25.12.2018 г. 

№ 1  «О бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения Эльбрус сметы на 

сумму остатков средств Местного бюджета на 01.01.2019 г., образовавшихся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных Решением 20 сессии 

Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 20.12.2017 г. № 1 «О 

бюджете сельского поселения Эльбрус на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», 

 

                      Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

       

                                                                     РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в Решение 35-ой сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 25.12.2018 г. № 1 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»: 

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «30331347,56» заменить цифрами 

«31931347,56», цифры «442319,87» заменить цифрами «2042319,87». 

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «30331347,56» заменить цифрами 

«54533655,81».  

3. В подпункте 5 пункта 1 статьи 1 цифры «0,00» заменить цифрами «22602308,25».  

4. Приложение №2 дополнить строкой: 

 

703 

 

2 02 25555 10 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку  

государственных программ субъектов Российской  

Федерации и муниципальных программ формирования 

 современной городской среды 

 

 

 

../../../yandpage%3fq=714569984&p=0&ag=ih&rpt2=simage&qs=text=%25E7%25C5%25D2%25C2+%25EB%25C1%25C2%25C1%25D2%25C4%25C9%25CE%25CF-%25E2%25C1%25CC%25CB%25C1%25D2%25D3%25CB%25CF%25CA+%25F2%25C5%25D3%25D0%25D5%25C2%25CC%25C9%25CB%252


5. В Приложении №4 строку: 

Всего 30 331 347,56 30 331 347,56 30 331 347,56 

       заменить строкой: 

Всего 31 931 347,56 30 331 347,56 30 331 347,56 

       дополнить строкой:  

2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

 

1 600 000,00 0 0 

 

6. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ 

СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

НА 2019 ГОД 
 

                                                                                                                                            Руб. 
 

Наименование показателя 

КБК  

2019 год КВСР Раздел Подраз

дел 

КЦСР КВР 

ВСЕГО:           54 533 655,81 

Муниципальное учреждение 

"Местная администрация 

сельского поселения Эльбрус" 

Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          53 533 655,81 

Администрация сельского 

поселения 

703         53 533 655,81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       19 554 235,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     1 340 000,00 

Обеспечение 

функционирования Главы 

муниципального образования и 

его администрации 

703 01 02 7700000000   1 340 000,00 

Глава муниципального 

образования 

703 01 02 7710000000   1 340 000,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения 

работ 

703 01 02 7710090000   1 340 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 340 000,00 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 136 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 203 500,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     17 447 100,00 

Обеспечение 

функционирования главы 

местной администрации и его 

заместителей, Аппарата 

местной администрации 

703 01 04 7800000000   17 447 100,00 

Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7820000000   17 447 100,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения 

работ 

703 01 04 7820090000   17 447 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   17 447 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 7 801 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 8 885 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 760 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     750 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 01 11 3900000000   750 000,00 

Подпрограмма "Нормативно-

методическое обеспечение и 

организация бюджетного 

процесса" 

703 01 11 3920000000   750 000,00 



Основное мероприятие 

"Управление резервными 

средствами местного бюджета" 

703 01 11 3920500000   750 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920520540   750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920520540 800 750 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

703 01 13     17 135,00 

Обеспечение 

функционирования Главы 

муниципального образования и 

его администрации 

703 01 13 7700000000   17 135,00 

Глава муниципального 

образования 

703 01 13 7710000000   17 135,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения 

работ 

703 01 13 7710090000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

КБР" 

703 01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       202 932,52 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

703 02 03     202 932,52 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

703 02 03 9900000000   202 932,52 

Иные непрограммные 

мероприятия 

703 02 03 9990000000   202 932,52 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   202 932,52 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 176 238,72 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 26 693,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       3 000 000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

703 03 09     3 000 000,00 



Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

703 03 09 1000000000   3 000 000,00 

Подпрограмма 

"Предупреждение, спасение, 

помощь" 

703 03 09 1010000000   3 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение повседневного 

функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 09 1010300000   3 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 09 1010390019   3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 1010390019 200 3 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

703 04       6 393 187,84 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

703 04 09     2 033 187,84 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы" 

703 04 09 2400000000   2 033 187,84 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство" 

703 04 09 2420000000   2 033 187,84 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения" 

703 04 09 2420100000   2 033 187,84 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

703 04 09 2420192058   2 033 187,84 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 2 033 187,84 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     4 360 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма" 

703 04 12 1100000000   2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 1130000000   2 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Развитие внутреннего туризма" 

703 04 12 1130100000   2 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 04 12 1130190059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   2 360 000,00 



Подпрограмма 

"Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   2 360 000,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения 

работ 

703 04 12 15Г0090000   2 360 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 

Реализация мероприятий 

программы 

703 04 12 15Г0099998   360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 360 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       12 883 300,45 

Жилищное хозяйство 703 05 01     100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   100 000,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

703 05 01 0520000000   100 000,00 

Основное мероприятие 

"Содействие проведению 

капитального ремонта 

многоквартирных домов" 

703 05 01 0520100000   100 000,00 

Взносы региональному 

оператору на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     5 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Муниципальная программа 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры" 

703 05 02 0520200000   4 800 000,00 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

703 05 02 0520299998   4 800 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0520299998 200 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0520299998 800 4 650 000,00 

Федеральная целевая программа 

"Чистая вода" на 2011 - 2017 

годы 

703 05 02 0550000000   200 000,00 

Реализация мероприятий 

программы 

703 05 02 0550099998   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0550099998 200 200 000,00 

Благоустройство 703 05 03     7 783 300,45 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   7 783 300,45 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

703 05 03 0520000000   1 632 653,00 

Мероприятия в рамках 

Регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

703 05 03 052F200000   1 632 653,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

703 05 03 052F255550   1 632 653,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 052F255550 200 1 632 653,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

муниципального образования" 

703 05 03 0590000000   6 150 647,45 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера 

по подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   6 150 647,45 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 550 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

703 05 03 0599980040   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980040 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и 

703 05 03 0599999999   5 500 647,45 



муниципальных казенных 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 5 500 647,45 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

703 08       4 500 000,00 

Культура 703 08 01     4 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   4 500 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   4 500 000,00 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   4 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 08 01 1120190059   4 500 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 908 905,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 1 281 095,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

703 08 01 1120190059 400 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 08 01 1120190059 800 10 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 

СПОРТ 

703 11       7 000 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     7 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта" 

703 11 02 1300000000   7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 

703 11 02 1310000000   7 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы 

для занятий физической 

культурой и массовым спортом" 

703 11 02 1310300000   7 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 11 02 1310390059   7 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 000 000,00 



Муниципальное учреждение 

"Совет местного 

самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" 

Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          1 000 000,00 

730 730         1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 000 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 000 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

 

7. Приложение №7 изложить в следующей редакции: 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

НА 2019 ГОД 
 

                                                                                                                                               Руб.  
 

Наименование показателя 

КБК  

2019 год Раздел Подраздел КЦСР КВР 

ВСЕГО:         54 533 655,81 



Муниципальное учреждение 

"Местная администрация сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

        53 533 655,81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       19 554 235,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 340 000,00 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

и его администрации 

01 02 7700000000   1 340 000,00 

Глава муниципального образования 01 02 7710000000   1 340 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 02 7710090000   1 340 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

01 02 7710090019   1 340 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 136 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 203 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     17 447 100,00 

Обеспечение функционирования 

главы местной администрации и его 

заместителей, Аппарата местной 

администрации 

01 04 7800000000   17 447 100,00 

Аппарат местной администрации 01 04 7820000000   17 447 100,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 04 7820090000   17 447 100,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

01 04 7820090019   17 447 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 7 801 600,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 8 885 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 760 000,00 

Резервные фонды 01 11     750 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

01 11 3900000000   750 000,00 

Подпрограмма "Нормативно-

методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса" 

01 11 3920000000   750 000,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного 

бюджета" 

01 11 3920500000   750 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 3920520540   750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920520540 800 750 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     17 135,00 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

и его администрации 

01 13 7700000000   17 135,00 

Глава муниципального образования 01 13 7710000000   17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 13 7710090000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       202 932,52 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     202 932,52 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

02 03 9900000000   202 932,52 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000   202 932,52 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   202 932,52 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 176 238,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 26 693,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       3 000 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     3 000 000,00 

Муниципальная программа "Защита 03 09 1000000000   3 000 000,00 



населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

03 09 1010000000   3 000 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

03 09 1010300000   3 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

03 09 1010390019   3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 1010390019 200 3 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6 393 187,84 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     2 033 187,84 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

04 09 2400000000   2 033 187,84 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000   2 033 187,84 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 

04 09 2420100000   2 033 187,84 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 2420192058   2 033 187,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 2 033 187,84 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     4 360 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

04 12 1100000000   2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 1130000000   2 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

внутреннего туризма" 

04 12 1130100000   2 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

04 12 1130190059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

04 12 1500000000   2 360 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000   2 360 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

04 12 15Г0090000   2 360 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

04 12 15Г0090059   2 000 000,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 360 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       12 883 300,45 

Жилищное хозяйство 05 01     100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 01 0500000000   100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05 01 0520000000   100 000,00 

Основное мероприятие "Содействие 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов" 

05 01 0520100000   100 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

05 01 0520180050   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     5 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 02 0500000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Муниципальная программа 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры" 

05 02 0520200000   4 800 000,00 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

05 02 0520299998   4 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0520299998 200 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0520299998 800 4 650 000,00 

Федеральная целевая программа 

"Чистая вода" на 2011 - 2017 годы 

05 02 0550000000   200 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0550099998   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0550099998 200 200 000,00 

Благоустройство 05 03     7 783 300,45 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 03 0500000000   7 783 300,45 

Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05 03 0520000000   1 632 653,00 

Мероприятия в рамках 05 03 052F200000   1 632 653,00 



Регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 052F255550   1 632 653,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 052F255550 200 1 632 653,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

05 03 0590000000   6 150 647,45 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

05 03 0599900000   6 150 647,45 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 550 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

05 03 0599980040   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980040 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

05 03 0599999999   5 500 647,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 5 500 647,45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 500 000,00 

Культура 08 01     4 500 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

08 01 1100000000   4 500 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000   4 500 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие исполнительских 

искусств" 

08 01 1120100000   4 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

08 01 1120190059   4 500 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 908 905,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 1 281 095,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 01 1120190059 400 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 1120190059 800 10 000,00 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 

СПОРТ 

11       7 000 000,00 

Массовый  спорт 11 02     7 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000   7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000   7 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и массовым 

спортом" 

11 02 1310300000   7 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

11 02 1310390059   7 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

        1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       1 000 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 000 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

01 03 9600000000   1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

01 03 9690000000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

01 03 9690090000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

01 03 9690090019   1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

 

8. Дополнить приложением № 9 следующего содержания: 

 

 



ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭЛЬБРУС НА 2019 ГОД 

                                                                                                                                 Руб. 

Сумма  

2019 года 

Гл. 

адми

нист

рато

р 

КВИ КОСГУ Основание 

140000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Иные выплаты персоналу за исключением ФОТ 

100000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Расходы по содержанию имущества в связи с переходом 

здания в муниципальную собственность  

260000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Разработка сметно-проектной документации 

550000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Работы, услуги в осуществлении деятельности местной 

администрации. 

5000000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение основных средств: автомобиль, трактор 

500000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение материальных запасов. 

100000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение ГСМ 

500000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Приобретение строительных материалов для ремонта 

административных зданий 

50000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Уплата налогов, сборов 

50000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Уплата пеней, штрафов, иных платежей 

2550000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона: создание резервов финансовых и материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС, обслуживание систем 

оповещения ЧС, проведение предупредительных 

мероприятий на озерах 

150000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

200000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования, субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 

установлены требования о последующем подтверждении их 

использования в соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления (в части предоставления коммунальных 

услуг населению). 

4550000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

150000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Увеличение расходов по уличному  освещению территорий, 

в связи с увеличением площади обслуживания 

200000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

 В рамках благоустройства расходы на содержание в 

чистоте дворов, иного имущества (увеличение численности 

дворников, в связи с увеличением обсуживаемой 

территории) 

4170568,83 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Увеличение расходов по благоустройству: озеленение 

территории, проведение ремонтных работ фасада и 

ограждений,  асфальтирование дворовых территорий, 

расходы по устройству тротуаров, лестниц и пешеходных 

дорожек 

1381739,42 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Развитие улично-дорожной сети сельского поселения 

200000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 



200000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

449022,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

В соответствии с Положением об оплате труда работников 

культуры МКУК «ДК с.п.Эльбрус»,  внесение изменений в 

штатную численность учреждения.    

25160,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

143203,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Работы и услуги для осуществления деятельности 

учреждения культуры 

200000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение музыкальных инструментов 

472615,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Приобретение подарочной и сувенирной продукции для 

проведения мероприятий ДК 

100000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение материальных запасов. 

10000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Уплата пеней, штрафов, иных платежей 

22 602 308,25   01.05.02.01.10.0000.510  5.1.0  ИТОГО:  

 

 

 

9.  Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию 22.03.2019 г. 

10.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус Гулиева Х.А. 

11.   Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

         Глава сельского поселения ___________________ М. З. Согаев  


